Постановление от 04.10.2019 № 4205
	О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Загорянский «Формирование современной комфортной городской среды»     на 2018-2022 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 26.02.2019 № 904/84-209-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района Московской области от 24.12.2018 № 21/1
«О бюджете городского поселения Загорянский на 2019 год», руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района        от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями), Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 669, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Загорянский «Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, утверждённую постановлением Администрации городского поселения Загорянский от 05.03.2018 № 27, утвердив в новой редакции на 19 листах.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Пчёлкина М.А.

Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                               С.В. Горелов
Утверждена постановлением Администрации

 городского округа Щёлково

от _04.10.2019_№_4205_
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАГОРЯНСКИЙ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018-2022 ГОДЫ
Утверждена постановлением Администрации городского поселения Загорянский от 05.03.2018 № 27
	Список изменяющих документов:

	Ответственный исполнитель за муниципальную программу
	Загорянский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Комфортная городская среда – это пространство, максимально приспособленное под нужды горожан. Комфортность города для его жителей прежде всего определяется такими факторами, как комплексное благоустройство дворовых территорий, общественных территорий.

Целью муниципальной программы является обеспечение комфортного, безопасного проживания, повышение качества жизни и обеспечение доступности территорий общего пользования в городском поселении Загорянский.

В рамках Программы планируется приведение в надлежащее состояние территорий муниципального образования для комфортного проживания населения, которое будет осуществляться путем выполнения следующих мероприятий:

реализация комплексных проектов благоустройства территорий, наиболее интенсивно используемых жителями, территорий жилой застройки, общественных территорий;

выполнение мероприятий по комплексному благоустройству дворовых территорий (в том числе по шести обязательным элементам);

обустройство детских игровых площадок;

приобретение техники для нужд коммунального хозяйства и благоустройства территорий муниципальных образований;

организация сбора и вывоза бытовых отходов и несанкционированного мусора с территории поселения;

устройство и капитальный ремонт  электросетевого хозяйства, систем наружного освещения и архитектурно-художественной подсветки  в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город».

Реализация указанных мероприятий позволит создать условия для соблюдения нормативных требований по благоустройству и санитарному состоянию территории городского поселения Загорянский.

Выполнение планов реализации региональной программы капитального ремонта Московской области. Решение поставленной задачи осуществляется путем выполнения следующих мероприятий:

проведение обследования состояния многоквартирных домов и своевременное внесение изменений в технические паспорта многоквартирных домов;

перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов за помещения, которые находятся в муниципальной собственности;

ремонт подъездов многоквартирных домов.

проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

Реализация указанных мероприятий позволит создать условия для реализации жилищной реформы на территории Московской области, организации ремонта и содержания жилищного фонда Московской области.
2. Перечень и краткое описание Подпрограмм

Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда».

Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий».

Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов»

Каждая подпрограмма содержит конкретные мероприятия, направленные на реализацию ее цели.

3. Обобщённая характеристика основных мероприятий Программы
Основные мероприятия подпрограммы «Комфортная городская среда»:

1. Благоустройство общественных территорий городского поселения Загорянский;

2. Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского поселения Загорянский;
3. Благоустройство дворовых территорий городского поселения Загорянский.
Основные мероприятия подпрограммы «Благоустройство территорий»:
1. Создание условий для благоустройства территорий городского поселения Загорянский;
2. Повышение энергетической эффективности систем наружного освещения;
3. Формирование комфортной городской световой среды.

Основные мероприятия подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов»:

1. Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах;

2. Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Загорянский;

3. Повышение эффективности капитального ремонта многоквартирных домов;

4. Федеральный проект "Цифровое государственное управление".
4. Состав, форма и сроки представления отчетности

Представление отчетности о ходе реализации муниципальной Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 №3587 (с изменениями, утвержденными постановлениями Администрации Щёлковского муниципального района от 29.09.2016 №4565, от 12.07.2017 №4340,
от 28.09.2017 №5967, от 23.01.2018 №191, от 12.02.2018 №656,
от 18.06.2018 №3118).